

Aanbesteding: Beveiliging Opvanglocaties
Aanbestedende Dienst: gemeente Schouwen-Duiveland
Referentie: 2023 - 978087

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Blz. 2, Offerteaanvraag

Vraag:

U stelt dat de beveiligers in het bezit moeten zijn van een VOG. Beveiligers in Nederland, zowel in opleiding als in het bezit van een diploma, worden iedere 3 jaar gescreend door Bijzondere Wetten van de Politie. Deze screening gaat vele malen verder dan een het onderzoek voor een VOG. Daarmee voegt een VOG niets toe en verzoekt inschrijver deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

Akkoord. De eis m.b.t. een VOG vervalt.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 3 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 PVE, eis 8

Vraag:

Inschrijver verzoekt de gemeente Schouwen- Duiveland toch een uitzondering te maken voor de inzet van beveiligers in opleiding. Bij de beveiliging van de andere opvanglocaties is deels gebruik gemaakt van de inzet van beveiligers in opleiding die over de juiste competenties beschikken. En dat is niet ten koste gegaan van de kwaliteit van de dienstverlening. Een belangrijke en begrijpelijke vraag van de gemeente is dat er een vaste groep beveiligers wordt ingezet. Wij stellen voor om een combinatie van opgeleide beveiligers en beveiligers in opleiding in te zetten, zodat de inschrijver op termijn een vaste ploeg opgeleide beveiligers heeft op beide locaties. De uitzonderlijke krapte op de arbeidsmarkt voor beveiligers leidt er namelijk toe dat inschrijver anders deels gebruik moet maken van ZZP-ers. En ZZP-ers geven niet de continuïteit die de gemeente wenst. Dit heeft onder andere te maken met het feit dat een ZZP-er meerdere opdrachtgevers per jaar moet hebben. Daarom het verzoek van Inschrijver een mix in te kunnen zetten van opgeleide beveiligers en beveiligers in opleiding, die wel voldoen aan het gevraagde competentieprofiel, om

zodoende toe te werken naar een volledig gediplomeerde bezetting.

Antwoord:

Nee, niet akkoord. Wij eisen een volledig gediplomeerde bezetting. Er is per locatie 1 beveiligers aanwezig, daarom kan dit geen beveiligers in opleiding zijn. Uiteraard mogen beveiligers met groene pas boven de sterkte worden ingezet om zodoende praktijkervaring op te doen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 3 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
PVE, eis 11

Vraag:

Hier stelt de gemeente dat de inwerkkosten voor de opdrachtnemer zijn. Omdat alle partijen gebaat zijn bij een gedegen inwerktraject, stelt Inschrijver voor om deze kosten in de verhouding 50 / 50 te verdelen.

Antwoord:

Akkoord, met verdeling inwerkkosten 50/50 voor gemeente en opdrachtnemer.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 3 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Conceptovereenkomst artikel 6.4

Vraag:

Het werken met de voorgestelde CBS-index levert voor Inschrijver een aantal problemen op. Allereerst zit er altijd een vertraging van een jaar tussen het daadwerkelijke moment dat Inschrijver geconfronteerd wordt met veranderende kosten en het moment dat deze mogen worden doorberekend aan de Gemeente. Ten tweede geeft de voorgestelde CBS-index nooit exact weer wat de kostenstijgingen in de beveiligingsbranche zijn; daar is de index te generiek voor. Beide factoren kunnen ertoe leiden dat Inschrijver haar tarieven te laat en te weinig kan indexeren, waardoor de continuïteit van de dienstverlening en zelfs de bedrijfsactiviteiten in gevaar komen. Wij stellen daarom voor om de indexatie op basis van de kostenstijgingen voorkomend uit de cao Particuliere Beveiliging en wijzigingen in belastingen en premies vanuit de overheid, vast te stellen. Uiteraard in overleg met de gemeente en

na feitelijke onderbouwing van de totstandkoming van de indexatie.

Antwoord:

Akkoord. Indexatie vindt plaats conform cao Particuliere Beveiliging i.p.v. de voorgestelde CBS-index.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 3 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage 2, punt 3a

Vraag:

Bedoelt de gemeente hier Formulier E in plaats van formulier D?

Antwoord:

Formulier D is onjuist. Het moet zijn formulier C deel 4.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 3 nov. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Extra pagina's

Vraag:

Is aanbestedende dienst bereid een extra pagina A4 toe te staan voor de beantwoording van de 4 subgunningscriteria, inclusief afbeeldingen, schema's, etc?

Antwoord:

Nee. Uit ervaring met vorige aanbestedingen is gebleken dat meer dan 2 A4 leidt tot te veel gedetailleerde informatie die niet relevant is voor het beoordelingsteam. Tijdens de toelichting / presentatie (zie bijlage 2 Inschrijvingsprotocol / Stap 2) kunt u dieper op uw prestatieplan in gaan.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 3 nov. 2023
Label: Proces